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حمله هوایی به کی‌یف
کی‌یف پایتخت اوکراین برای اولین بار از ماه سپتامبر گذشته هدف حملات 
هوایی روسیه قرار گرفت درحالی که با آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه، مناقشه 

اوکراین به حاشیه رفته است.
به گزارش رویترز، مقام‌های اوکراینی امروز شنبه اعلام کردند که برای اولین بار 
طی چند هفته اخیر روسیه یک حمله موشکی به کی‌یف و مناطق اطراف آن 
انجام داده و مناطق شرقی و جنوبی اوکراین را با پهپادها هدف قرار داده است.

سرهی پوپکو رئیس اداره نظامی کی‌یف گفت که صبح شنبه یک موشک 
بالستیک روسیه به سمت پایتخت شلیک شد.

پوپکو در پیام رسان تلگرام نوشت: پس از یک وقفه طولانی ۵۲ روزه )مصادف 
با ۲۰ سپتامبر/ ۲۹ شهریور(، دشمن حملات موشکی به کی‌یف را از سر گرفت. 
این موشک نتوانست به کی‌یف برسد و )سامانه‌های( دفاع هوایی هنگام نزدیک 

شدن به پایتخت، آن را ساقط کردند.
رئیس اداره نظامی کی‌یف اعلام کرد که هیچ تلفات یا خسارت مهمی در 

پایتخت اوکراین اتفاق نیافتاده است.
راسلان کراوچنکو فرماندار بخش مرکزی کی‌یف مدعی شد که ۵ خانه شخصی 
و چندین ساختمان تجاری در منطقه آسیب دیدند. وی همچنین گفت که دو 

موشک روسی دیگر نیز به یک زمین بین شهرک‌ها برخورد کردند.
نیروی هوایی اوکراین نیز اعلام کرد که سامانه‌های دفاع هوایی این کشور ۱۹ 
پهپاد از ۳۱ پهپاد پرتاب شده از جانب نیروهای روسیه را در حمله شبانه به 

مناطق شرقی و جنوبی ساقط کردند.
اوله کیپر فرماندار منطقه‌ای اودسا بیان کرد که منطقه جنوبی اودسا نیز در روز 
جمعه با موشک‌ و پهپاد هدف قرار گرفته است. وی اضافه کرد که این حملات 

۳ نفر را زخمی و تاسیسات زیرساختی این بندر را تخریب کرده است.
روسیه بمباران بنادر اوکراین از جمله اودسا و زیرساخت‌های غلات را از ماه 

ژوئیه که مسکو از طرح غلات دریای سیاه خارج شد، تشدید کرده است.

ویژه

هشدار قزاقستان درباره بحران آب در آسیای میانه
رئیس‌جمهوری قزاقستان در نوزدهمین مجمع همکاری‌های بین منطقه‌ای 
قزاقستان و روسیه با حضور همتای روسش از کمبود قریب‌الوقوع آب در آسیای 

مرکزی اظهار نگرانی کرد.
به گزارش خبرگزاری فرغانه، »قاسم ژومارت توکایف« تصریح کرد: کارشناسان 
پیش‌بینی می‌کنند که تا سال ۲۰۵۰، خشکسالی و سیل در آسیای مرکزی 
می‌تواند به کاهش شدید محصولات منجر شود و »وضعیت بحرانی« در 
بخش‌های کلیدی اقتصاد، به‌ویژه کشاورزی را تشدید کند. بخش کشاورزی 

ما بیش از ۶۰ درصد آب مصرف می‌کند.
توکایف تاکید کرد که برای کاهش خطرات کمبود آب نیاز به معرفی و بکارگیری 
گسترده فناوری‌های صرفه جویی در مصرف آب وجود دارد و این یک اقدام 
کاملًا ضروری و فوری است. رئیس جمهوری قزاقستان خاطرنشان کرد، در 
پاسخ به این چالش‌ها، این کشور شروع به نوسازی بخش آب کرد بطوریکه 
ساخت ۲۰ مخزن جدید و بازسازی حداقل ۱۵ مخزن موجود، نوسازی و 

دیجیتالی کردن بیش از ۳.۵ هزار کیلومتر کانال برنامه ریزی شده است.
به گفته وی، این امر امکان تامین دو کیلومتر مکعب آب اضافی را تا سال 

۲۰۲۷ فراهم می‌کند.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه و قاسم ژومارت توکایف، رئیس جمهور 
قزاقستان، پس از مذاکرات، بیانیه مشترکی را در آستانه امضا و همچنین برنامه 

عملیاتی برای همکاری بین کشورها از سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۶ را امضا کردند.
عاوه بر این، تفاهم نامه همکاری بین وزارتخانه‌های انرژی برای ساخت 
مشترک نیروگاه‌های حرارتی - نیروگاه حرارتی کوکشتاو، نیروگاه حرارتی 
سمی و نیروگاه حرارتی اوست-کامنوگورسک در قزاقستان امضا شد. همچنین 
یادداشت تفاهم و همکاری در مورد مسائل بازرسی کار بین سرویس فدرال 
کار و اشتغال روسیه و وزارت کار و حمایت اجتماعی قزاقستان به امضا رسید.

ترس توکیو از پرواز بمب افکن‌های چینی و روسی

نخست‌وزیر ژاپن نگرانی و احتیاط خود را درباره پروازهای مشترک 
بمب‌افکن‌های روسیه و چین بر فراز آب‌های نزدیک به این کشور اعلام کرد و 
هشدار داد کشورش با سخت‌ترین و پیچیده ترین محیط امنیتی در دوران پس 
از جنگ روبه روست. به گزارش کیودو، »فومیو کشیدا« نخست وزیر ژاپن در 
سخنرانی پایگاه هوایی نیروی هوایی دفاع از خود« ایروما » در استان سئیتاما 
نزدیک توکیو گفت : » تلاش‌ها برای تغییر وضعیت موجود به شکل یکجانبه در 
اطراف کشورمان درحال افزایش است.« وی در ادامه افزود بنابراین اعزام سریع 
موشک‌های دور برد برای تقویت توان دفاعی لازم و ضروری است. در آخرین 
تقابلی که در ماه ژوئن ) خرداد/ تیر ( میان چهار بمب افکن چینی و روسی که 
بر فراز آب‌های نزدیک ژاپن پرواز می‌کردند با جنگنده‌های نیروی دفاع ژاپن 
اتفاق افتاد، جنگنده‌های ژاپنی آنها را تعقیب کردند و همچنین به در نوامبر ) 
آبان/ آذر ( سال گذشته نیز به عبور جنگنده‌ها واکنش نشان داده بودند. باوجو 
اینکه حریم هوایی ژاپن نقض نشده است اما وزارت دفاع این کشور از طریق 
کانال‌های دیپلماتیک نگرانی‌های خود را با چین و روسیه مطرح کرد و این 

اقدامات را به عنوان نمایش قدرت نامید.
نخست وزیر ژاپن همچنین گفت تصمیم برای بروزرسانی اسناد کلیدی دفاعی 
در سال گذشته و بذست آوردن ظرفیت‌های صدحمله‌ای و یا توانایی حمله به 
پایگاه‌های دشمن نیازی رو به افزایش است. این اقدام تغییر عمده سیاست در 
قانون پرهیز از جنگ ژاپن است. کشیدا در پایان وعده داد سرمایه گذاری لازم 
برای ایجاد زیرساخت‌های دفاعی درمیانه افزایش چالش‌های امنیتی از جمله 

تهدیدهای موشکی و هسته ای کره شمالی را تضمین کند.

آوارگی 50 هزار نفر در درگیری‌های میانمار
سازمان ملل جمعه اعلام کرد که درگیری‌های ارتش و نیروهای مسلح در 

شمال میانمار در ۲ هفته گذشته حدود ۵۰ هزار نفر را آواره کرده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، درگیری‌ها ایالت »شان« در شمال میانمار در 
نزدیکی مرز چین را فرا گرفته و تحلیلگران معتقدند که این ناآرامی‌ها بزرگترین 
چالش نظامی پیش روی خونتای این کشور است. گروه‌های مسلح »ارتش ملی 
ائتلاف دموکراتیک میانمار«، »ارتش ملی آزادیبخش تانگ« و »ارتش آراکان« 
مسیرهای تجاری با چین را مسدود کرده و ده‌ها مرکز نظامی را تصرف کرده‌اند.

اداره هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد که 
درگیری‌های این گروه‌ها و ارتش میانمار تاکنون »حدود ۵۰ هزار نفر را ایالت 

شان آواره کرده است.«
این درگیری‌ها در روز جمعه در شهر »هسنوی« که مسیرهای مهم تجارت با 

چین از آنجا عبور می‌کند، جریان داشت.
این در حالی است که درگیری‌های اخیر میان ارتش و مخالفان در منطقه 

»ساچاینگ« و ایالت کاچین نیز تاکنون ۴۰ هزار تن را آواره کرده است.
ارتش میانمار گزارش چندانی درباره درگیری‌ها ارائه نکرده است اما رئیس 
جمهوری این کشور که توسط خونتا منصوب شده است، هفته گذشته گفت 
که اگر ارتش نتواند درگیری‌ها را »مدیریت« کند ممکن است که کشور 
»چندپاره« شود. گزارش‌ها حاکی است که دوردست و جنگلی بودن مناطق 

محل درگیری‌ها باعث شده که امکان ارزیابی آمار کشته‌ها وجود ندارد.
این در حالی است که چین سه‌شنبه گذشته از تلفات اتباع چینی به دلیل 
ناآرامی‌های میانمار خبر داد ما در مورد اینکه آیا این افراد کشته یا زخمی 
شده‌اند، اطلاعاتی منتشر نکرد. مناطق مرزی میانمار محل استقرار شماری 
گروه‌های مسلح قومی است که برخی از آنها باری کسب خودمختاری چندین 

دهه با ارتش این کشور جنگ کرده‌اند.

رویداد

استراتژیک

بشردوستانه

سیل تظاهرات حامیان فلسطین در لندن
صدها هزار نفر از حامیان مردم فلسطین 
برای پنجمین هفته متوالی در خیابان‌های 
پایتخت انگلیس تظاهرات اعتراضی برپا و 
پس از تجمع مقابل سفارت ایالات متحده 
آمریکا، جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
را محکوم کرده و با سردادن شعارهایی 
خواستار برقراری آتش‌بس فوری در غزه 

شدند.
به گزارش ایرنا، در یازدهمین روز از 
یازدهمین ماه سال میلادی که نقطه 
عطفی در پایان جنگ جهانی اول و برقراری 
آتش‌بس میان نیروهای متفقین و آلمان به 
شمار می‌رود، حامیان فلسطین در لندن، 
در تداوم اعتراضات ضد اسرائیلی، خواهان 
پایان کشتار فلسطینیان و برقراری آتش‌بس 

در نوار غزه هستند.
شرکت کنندگان پس از تجمع در بزرگترین 
پارک لندن )هایدپارک( به سمت سفارت 
ایالات متحده آمریکا راهپیمایی و با سردادن 
شعارهایی مواضع جانبدارانه دولت‌های 
غربی از رژیم صهیونیستی و سکوت دربرابر 

قتل‌عام فلسطینیان را محکوم کردند.
آن‌ها همچنین ضمن اهتزاز پرچم فلسطین 
برقراری  را درباره ضرورت  شعارنوشته‌هایی 
آتش‌بس و جلوگیری از افزایش آمار شهدای 

فلسطینی حمل می‌کردند.
این تظاهرات از سوی ده‌ها گروه‌ طرفدار 
فلسطین از جمله کارزار همبستگی با 
فلسطین، ائتلاف توقف جنگ، دوستان 
الاقصی و انجمن مسلمانان بریتانیا برگزار 

شد. دولت بریتانیا هفته پیش از مدیران این 
موسسات خواسته بود که به دلیل تقارن 
این تظاهرات با سالروز بزرگداشت قربانیان 
جنگ‌جهانی، این حرکت اعتراضی را به 

تعویق بیندازند.
بعد از آنکه، نمایندگان تظاهرات امروز 
تاکید کردند که این برنامه تداخلی با 
مراسم بزرگداشت قربانیان جنگ جهانی 
اول ندارد، مارک رولی رئیس پلیس لندن 
طی بیانیه‌ای اعام کرد: »هیچ قدرت 
مطلقی برای ممنوعیت اعتراض وجود 
ندارد، بنابراین در این آخر هفته تظاهرات 

اعتراضی برگزار خواهد شد.«
این به اصطلاح عقب‌نشینی با اعتراض 
برخی از مقام‌های دولت لندن از جمله 

سوئلا برآورمن وزیر کشور پرحاشیه انگلیس 
مواجه شد که ۲ هفته پیش هم در اظهاراتی 

توهین‌آمیز تظاهرات حامیان فلسطین را 
راهپیمایی نفرت‌انگیز توصیف کرده بود.

گروه بین الملل: کشورهای اسامی در 
چارچوب نشست اضطراری اتحادیه عرب و 
سازمان همکاری اسلامی در ریاض گردهم 
جمع شدند. »سید ابراهیم رئیسی« رئیس 
جمهوری ایران هم به نماینده از تهران به 
عربستان رفته بود و با مقامات کشورهای 
مختلف از امیر قطر و ولیعهد عربستان 

دیدارهای فشرده ای داشت. 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
در آستانه برگزاری نشست سران کشورهای 
عربی و اسامی در ریاض، طی بیانیه‌ای 
خواستار بکارگیری اهرم قدرت عربی و 

اسلامی با هدف توقف تجاوزات به غزه شد.
»محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی در 
ابتدای این نشست بر مخالفت کشورش با 
جنگ همه جانبه ارتش رژیم صهیونیستی 
علیه ساکنان غزه تاکید کرد.وی همچنین 
بر لزوم ایجاد گذرگاه‌های انسانی برای ارسال 
کمک‌های انسانی و حفظ جان غیرنظامیان 
تاکید کرد. بن سلمان همچنین از شکست 
و ناکامی شورای امنیت و جامعه بین المللی 
در پایان دادن به جنگ علیه غزه سخن گفت 
و به حمله به غیرنظامیان و زنان و کودکان و 
بیمارستان‌ها و ساختار زیربنایی این منطقه 

اشاره کرد.
وی تاکید کرد: ما کوچاندن اجباری ساکنان 
غزه را رد می‌کنیم و خواهان رفع محاصره 
این منطقه هستیم. بن سلمان همچنین از 
برخورد دوگانه جامعه بین المللی در قبال 

مسئله غزه انتقاد کرد.
مخالفت با کوچ اجباری

»حسین ابراهیم طه« دبیرکل سازمان 
همکاری اسامی گفت: خواهان آتش بس 
در غزه و گشودن گذرگاه‌های امن برای 
رساندن کمک‌ها هستیم. وی در ادامه افزود: 
راه حل عادلانه و فراگیر مسئله فلسطین نیاز 
به تلاش‌های مشترک دارد که به اشغالگری 
اسرائیل پایان دهد و کشور فلسطینی تشکیل 

شود.

وی ادامه داد: کوچاندن فلسطینی‌ها را 
نمی‌پذیریم و خواهان ملزم کردن اسرائیل 
به احترام به قانون بشردوستانه بین‌المللی 

هستیم.
»احمد ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب هم 
گفت: کسی که خواهان جنگ منطقه‌ای 
نیست، باید جلوی ماشین نظامی اسرائیل را 
بگیرد. جنگ اسرائیل علیه غزه اولین نیست، 

اما امیدواریم آخرین باشد.
ابوالغیط با بیان اینکه اسرائیل همواره بدنبال 
از بین بردن یا کوچاندن ملت غزه بوده است، 
ادامه داد: آرزوهای بیمارگونه اسرائیل به 
جایی رسیده که اخیرا یک وزیر نژادپرست 
اسرائیلی خواهان زدن غزه با بمب اتم شده 
است. کینه اسرائیلی‌ها تا این حد علیه ملت 

مقاوم و صبور غزه است.
دبیرکل اتحادیه عرب اضافه کرد: آتش بس 
اولویت اول است که همه باید برای آن کار 
کنند.، کسی که برای جلوگیری از توسعه 
دامنه جنگ تلاش می‌کند، باید بداند که 
ادامه )کار( ماشین نظامی اسرائیل در حمله 
به اهل غزه احتمال درگیری منطقه ای را بالا 
می‌برد. وی افزود: خواهان آتش بس در غزه و 
گشودن مسیرهای امن برای رساندن کمک‌ها 

به غزه هستیم.
مسئولیت آمریکا

در کشتار غیرنظامیان
»محمود عباس«رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین در سخنانی تاکید کرد که رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن مسئول کشتار 
در غزه هستند. نیروهای رژیم اشغالگر نسل 
کشی بی‌سابقه‌ای را علیه مردم ما آغاز و از 

تمام خطوط قرمز عبور کرده‌اند.
وی افزود: رژیم اشغالگر بیش از ۴۰ هزار نفر 
از مردم ما را در غزه کشته و زخمی کرده 
که بیشتر آنها کودک و زن بودند. ملت ما 
در کرانه باختری مورد حملات تروریستی 
نیروهای رژیم اشغالگر و شهرک نشینان 

تروریست هستند.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اظهار 
کرد: مردم آزاد جهان استانداردهای دوگانه 
ای که مردم ما قربانی یک جنگ نسل کشی 
شوند را نخواهند پذیرفت. از شورای امنیت 
می‌خواهیم که مسئولیت‌های خود را برای 
توقف تجاوز به مردم ما بر عهده بگیرد. ما 
از شورای امنیت می‌خواهیم که برای توقف 
فوری این کشتارها تلاش کند و کمک‌ها و 

سوخت را به آنجا بیاورد.
عباس ادامه داد: راه‌حل‌های نظامی و امنیتی 
را نمی‌پذیریم چرا که این راه حل‌ها شکست 

خورده اند.
تاکید بر آتش بس فراگیر

»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
گفت: آمریکا و غرب مدعیان حقوق بشر 
هستند ، اما متاسفانه آن را در برابر اقدامات 

اسرائیل فراموش کرده اند.
به گزارش روز شنبه ایرنا از شبکه الجزیره، 
اردوغان در اجلاس سران کشورهای عربی و 
اسلامی در ریاض اعلام کرد: زبان از توصیف 
آنچه در غزه می‌گذرد و حمله وحشیانه به 
بیمارستان‌ها و مراکز عبادی و مدارس قاصر 
است. وی افزود: اسرائیل می‌خواهد از حوادث 
هفتم اکتبر با قتل کودکان و زنان و بی 
گناهان انتقام بگیرد.۷۳ درصد شهدا در غزه 
و کرانه باختری زنان و کودکان هستند و این 

جنون را نمی‌توان فهمید.
وی با بیان اینکه کشورهای غربی حتی دعوت 
به آتش بس نکرده اند، افزود: باید درباره 
ساح‌های اسرائیل تحقیق شود و تبعات 

جنگ را برعهده بگیرد.
اردوغان گفت : باید آتش بس کلی و نه موقت 
برقرار شود و اسرائیل به خاطر جنایت‌های 
ضد بشری اش بازخواست شود، شورای 
حقوق بشر و دادگاه کیفری بین المللی باید 

این کاررا انجام دهند.
ناتوانی جامعه جهانی در کنترل جنگ

»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر در 
سخنرانی خود در اجلاس سران کشورهای 

عربی و اسامی در ریاض گفت: جامعه بین 
المللی در مسئولیت قانونی و اخلاقی خود و 
جلوگیری از جنایت‌های جنگی و کشتاری که 
به نام دفاع از نفس انجام می‌شود و در پایان 

این جنگ ناکام مانده است.
وی در ادامه افزود: تا کی باید اسرائیل 
قوانین بین المللی را زیر پا بگذارد؟آنچه در 
غزه روی می دهد، در همه سطوح خطرناک 
است. بیمارستان‌ها در قرن ۲۱ مورد حمله 
قرار می‌گیرند و یک ملت مجبور به آوارگی 
می‌شود. امیر قطر اظهار کرد: سران اسرائیلی 
نژاپرست سخنانی می‌گویند که حامیان آنها 
نیز آن را محکوم می‌کنند.خواهان گشودن 
گذرگاه‌های انسانی به طور دائم برای رساندن 
کمک‌ها بدون غیرشرط هستیم، به تلاش 
دیپلماتیک برای جلوگیری از خونریزی و 
آزادی گروگان‌ها )اسیران صهیونیست( ادامه 
می‌دهیم و امید به ایجاد یک وقفه انسانی 
داریم. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی گفت: 
حمله به مدارس و بیمارستان‌ها به بهانه‌های 
واهی داریم و خواهان تحقیقات بین المللی 
هستیم.بیانیه و محکوم کردن کافی نیست، 
باید گام‌هایی برای توقف جنایت جنگی مداوم 

برداشته شود.
بیانیه پایانی 

نشست عربی- اسلامی در ریاض
در بیانیه پایانی نشست سران کشورهای 
عربی و اسلامی در ریاض، ضمن محکومیت‌ 
حمله رژیم اشغالگر علیه نوار غزه، جنایت‌های 
جنگی و کشتارهای شنیع انجام شده، بر لزوم 
لغو محاصره اعمال شده علیه غزه و ورود 
بشردوستانه  کمک‌های  کاروان‌های  فوری 
که شامل مواد غذایی، دارو و سوخت به غزه 

است، تاکید شده است.
این بیانیه اعلام می‌دارد: »از شورای امنیت 
می‌خواهیم که تصمیمی فوری برای محکوم 
کردن تخریب وحشیانه بیمارستان‌ها در نوار 
غزه توسط اسرائیل بگیرد. ما همچنین از 
تمامی کشورها می‌خواهیم که صادرات سلاح 

و مهمات به مقامات اشغالگر را متوقف کنند.«
بیانیه پایانی نشست سران کشورهای عربی و 
اسلامی هم‌چنین تاکید داشته که با توصیف 
جنگ تلافی‌جویانه علیه غزه و دفاع از خود 

یا توجیه آن تحت هر بهانه‌ای مخالفت دارد.
شرکت‌کنندگان در نشست سران کشورهای 
عربی-اسامی در بیانیه پایانی نشست خود 
تاکید کردند: جابجایی حدود یک و نیم 
میلیون فلسطینی از شمال نوار غزه به جنوب 
آن را که طبق کنوانسیون چهارم ژنو ۱۹۴۹ 
و ضمیمه آن در سال ۱۹۷۷، نوعی جنایت 
جنگی محسوب می‌شود، محکوم می‌کنیم 
و از طرف‌های توافق ژنو می‌خواهیم که در 
محکومیت آن تصمیم و تدابیر جمعی اتخاذ 
کنند و همچنین از همه نهادهای مربوط به 
سازمان ملل می‌خواهیم که با تلاش مقامات 
رژیم اشغالگر برای تداوم این وضعیت 
اسف بار ضد انسانی مقابله کنند و بر لزوم 
بازگشت فوری آوارگان فلسطینی به خانه‌ها 

و مناطق‌شان تأکید کنند.
سران کشورهای اسلامی در ادامه بیانیه پایانی 
خود بر رد کامل و مطلق و پاسخ جمعی خود 
به هرگونه تلاش برای جابجایی اجباری فردی 
یا جمعی، آوارگی اجباری و یا تبعید و کوچ 
اجباری مردم فلسطین چه در داخل نوار غزه 
یا کرانه باختری رود اردن، از جمله بیت 
المقدس، یا خارج از قلمرو آن به هر مقصد 
دیگری تأکید و اعلام کردند که این یک خط 

قرمز و جنایت جنگی است.
سران کشورهای عربی و اسلامی هم‌چنین 
از شورای امنیت خواستند که تصمیمی 
قاطع و الزام‌آور برای توقف تجاوزات رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطین اتخاذ کند و 
رژیم اشغالگر را که قوانین بین‌المللی، قوانین 
بشردوستانه و قطعنامه‌های بین‌المللی را 
نقض می‌کند، مهار کند: »بنابراین سرباز زدن 
از اجرای این تصمیم قاطع، نوعی همدستی 
با اسرائیل است که به آن اجازه می‌دهد تا 
به تجاوزات وحشیانه خود و کشتار مردم بی 
گناه، کودکان، سالمندان و زنان فلسطین 

ادامه دهد.«
حاضران در نشست از شورای امنیت خواستند 
تا قطعنامه‌ای فوری در محکومیت تخریب 
وحشیانه بیمارستان‌های نوار غزه، ممانعت از 
ورود دارو، غذا و سوخت‌رسانی، قطع برق و 
آب و خدمات اولیه از جمله خدمات ارتباطی 
و اینترنتی به عنوان مجازات دسته جمعی که 
جنایت جنگی مطابق با قوانین بین‌المللی 
محسوب می‌شود، تصویب کند: »شورای 
امنیت باید با اتخاذ چنین تصمیمی رژیم 
اشغالگر را به قوانین بین‌المللی پایبند کند 
و فورا این اقدامات وحشیانه و غیرانسانی و 
محاصره‌ای را که سال‌ها اسرائیل بر نوار غزه 

تحمیل کرده است، لغو کند.«
رهبران کشورهای عربی و اسلامی شرکت 
کننده در نشست ریاض در نهایت در بیانیه 
پایانی خود بر اهمیت درخواست از دادستان 
دیوان کیفری بین‌المللی برای آغاز تحقیقات 
فوری درباره جنایات جنگی و جنایات علیه 
بشریت توسط اسرائیل در سراسر اراضی 
اشغالی فلسطین از جمله بیت‌المقدس شرقی 

تأکید کردند.

نشست اضطراری رهبران اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی با موضوع غزه برگزار شد

تاکید بر شکست محاصره غزه، پیگیری جنایت‌های اسرائیل

بانک مرکزی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که جنگ غزه ضربه سنگینی به 
اقتصاد این رژیم وارد کرد.

به گزارش المیادین، »امیر یارون«، رئیس بانک مرکزی اسرائیل با تاکید بر اینکه 
جنگ غزه ضربه بزرگی به اقتصاد رژیم صهیونیستی زده است، گفت: این جنگ 

بیش از انتظار برای اسراییل هزینه دارد و فشارهایی بر بودجه ایجاد خواهد کرد.
وی در کنفرانس صندوق بین‌المللی پول که در واشنگتن برگزار شد تاکید 
کرد: بی شک جنگ آثار منفی مالی به همراه دارد و فشارهایی بر بودجه اسراییل 
ایجاد خواهد کرد. وی با اشاره به کاهش تولیدات داخلی رژیم صهیونیستی در 
سال‌های۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ گفت: میزان وام‌ها و قرض‌ها برای تولیدات داخلی تا پایان 

سال۲۰۲۴به ۶۵ درصد خواهد رسید.
رئیس بانک مرکزی رژیم صهیونیستی خاطرنشان کرد: این داده‌ها نشان می‌دهد 

که جنگ غزه ادامه دار بوده و در جنوب فلسطین اشغالی متمرکز خواهد بود.

ضربه سنگین طوفان الاقصی به اقتصاد اسرائیل
مجتمع پزشکی شفا در شهر غزه به طور کامل از کار افتاده است و بخش جراحی 
آن بمباران شده است. مدیر بیمارستان شفا گفت: شهادت تدریجی کودکان و بیماران 
در داخل بیمارستان آغاز شده و یک کودک در بخش زنان و زایمان به علت سردی 
هوا ناشی از قطع برق و یک بیمار دیگر در بخش مراقبت‌های ویژه جان خود را از 
دست دادند. منابع خبری صبح دیروز گزارش دادند که برق این بیمارستان به طور 

کامل قطع شده است.
رسانه‌های فلسطینی همچنین اعلام کردند که تماس با خبرنگاران در داخل 
بیمارستان هم قطع شده و بمباران و گلوله باران توپخانه ای ارتش رژیم صهیونیستی 
از شب گذشته تا عصر همچنان ادامه داشت. در طول این مدت مناطق مختلف نوار 
غزه بویژه اطراف بیمارستان‌ها و شهر بیت لاهیا در شمال و اردوگاه النصیرات در مرکز 
نوار غزه شاهد سنگین ترین حملات بوده است. فقط در حمله به یک خانه، دستکم ۷ 

فلسطینی شهید و ده‌ها نفر دیگر زخمی شده‌اند.

بمباران بخش جراحی مجتمع پزشکی شفا
خانواده‌های اسرای صهیونیست نمی‌توانند حضور »بنیامین نتانیاهو« را در راس 

قدرت بیش از این تحمل کنند.
به گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل با اشاره به افزایش درخواست‌ها برای کناره 
گیری نخست وزیر این رژیم از قدرت افزود: خانواده‌های اسرای اسرائیلی، جمعه شب 

در تل‌آویو تظاهراتی را برای آزادی فرزندان خود، برگزار کردند.
براساس این گزارش، بسیاری از مقامات کنونی و سابق رژیم صهیونیستی از جمله 

»روین ریولین« رئیس‌ جمهور سابق این رژیم نیز در این تظاهرات حضور داشتند.
روزنامه ‌هاآرتص نیز درباره این تظاهرات اعتراضی نوشت: شعار خانواده‌های اسرای 
صهیونیست این بود که »نتانیاهو باید همین حالا کناره‌گیری کند.« خانواده‌های اسرا 

فقط یک نفر را مسئول می‌دانند و آن شخص نتانیاهوست.
هاآرتص نوشت: خانواده‌های اسرای صهیونیست نمی توانند بیش از این، حضور 

نتانیاهو را در راس قدرت تحمل کنند.

خشم خانواده اسرای اسرائیلی 

دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی به مناسبت روز 
شهید به تحولات فلسطین اشغالی پرداخت و تأکید کرد 
که دولت آمریکا مدیریت کننده جنگ در نوار غزه است 
و رژیم صهیونیستی با ارتکاب جنایات علیه غیرنظامیان 

ضربه سختی را بر پیکر خود وارد کرده است.
سید حسن نصرالله تاکید کرد: دو رویداد در حال تشدید 
است، اول تجاوز صهیونیست‌ها به غیرنظامیان غزه و دوم 
پاسخ قهرمانانه و بزرگ مقاومت فلسطین به نیروهای 
دشمن. نصرالله خاطرنشان کرد، تجاوزاتی که در غزه رخ 
می‌دهد یک تحول خطرناک، بزرگ و استثنایی است و 
این جنایات بیانگر انتقام وحشیانه اسرائیل است. جنایات 
رژیم اشغالگر ماهیت وحشیانه آن را مشخص می‌کند و 
برجسته‌ترین اهداف آن تحت سلطه خود درآوردن مردم 

منطقه و سرنگونی اراده حق طلبی است. هدف از این 
جنایات همچنین سوق دادن مردم به سمت تسلیم شدن 
و فراموشی سرزمین، اسیران، اماکن مقدس و فلسطین 
است.   سید حسن نصرالله گفت: اشغالگران با جنایات خود 
در غزه و کشتار عمدی و وحشیانه، لبنان را مورد خطاب 
قرار می‌دهند. رژیم اشغالگر دوباره مرتکب اشتباه می‌شود 
و تمام اهداف آن شکست خواهد خورد و کشتارهای 

تاریخ، از جمله کشتار دیر یاسین، گواه آن است.
وی ادامه داد: فرهنگ مقاومت با وجود کشتارها نسل 
به نسل رشد کرد تا اینکه در 7 اکتبر به اقدام بزرگ 
گردان‌های القسام منجر شد. جنایات اشغالگران در 
دهه‌های گذشته و حتی تجاوز ژوئیه، لبنانی‌ها را مجبور به 

ترک و دست کشیدن از مقاومت نکرد.

مقاومت اسامی یک پایگاه آمریکا در عراق و یک 
پایگاه آمریکا در سوریه را هدف قرار داد.  مقاومت 
اسلامی عراق ظهر امروز اعلام کرد که پایگاه آمریکایی 
»رمیلان« در سوریه را با دو پهپاد هدف قرار داده که 
به دقت به اهداف خود اصابت کرده‌اند. شبکه المیادین 
پیشتر به نقل از منابع خود در خبری فوری از هدف قرار 
گرفتن نظامیان آمریکایی در شهرک الرمیلان در عمق 

خاک سوریه خبر داده بود.
دو منبع امنیتی ظهر دیروز به خبرگزاری رویترز نیز 
گفتند که پایگاه هوایی »حریر« آمریکا در مجاورت 
فرودگاه اربیل در شمال عراق با یک پهپاد هدف قرار 

گرفته شده است.
منابع رسانه‌ای روز جمعه هم از حمله پهپادی به پایگاه 

اشغالگران آمریکایی در شرق سوریه خبر داده بودند. 
به نوشته این منابع، پایگاه »التنف« آمریکا در مثلث 
مرزی میان سوریه، عراق و اردن هدف حمله پهپادی 

قرار گرفت.
وزارت دفاع آمریکا پیشتر اعلام کرد که از تاریخ هفدهم 
اکتبر تاکنون، ۴۵ نفر از نیروهای آمریکایی حاضر در 
منطقه زخمی شده‌اند. در روزهای گذشته پایگاه‌های 
نظامی ایالات متحده در عراق و سوریه در چندین نوبت 
هدف حملات پهپادی، راکتی و موشکی قرار گرفته‌اند. 
مقاومت اسامی عراق به دنبال حملات رژیم اسرائیل 
علیه مردم مظلوم غزه و حمایت واشنگتن از این 
حملات، به ایالات متحده هشدار داده بود که پایگاه‌های 

آمریکایی را در منطقه مورد هدف قرار خواهد داد.

حمله پهپادی مقاومت به ۲ پایگاه آمریکا در عراق و سوریههشدار نصرالله درباره وضعیت خطرناک خاورمیانه


